
COMUNE DI RESUTTANO
Libero Consorzio comunale di Caltanissetta

COPIA

ORDINANZA SINDACALE N. 3  del 16-04-2021

Oggetto: Ulteriori misure urgenti per il contenimento del contagio da virus
Covid-19 nel territorio comunale, valide dal 17 al 28 aprile 2021.

IL SINDACO

VISTA l’ordinanza contingibile e urgente del Presidente della Regione Siciliana n. 42 del 15.04.2021
“Ulteriori misure per l’emergenza epidemiologica da COVID-19” con la quale è stata istituita la zona
rossa in tutto il territorio comunale per il periodo dal 17 al 28 aprile 2021 compreso;

RICHIAMATI i D.P.C.M. e i D.L. emessi per l’emergenza epidemiologica in atto sul territorio
nazionale e in particolare il D.L. 01.04.2021, n. 44 e il D.P.C.M. 02.03.2021 e sue modificazioni e/o
integrazioni per la cosiddetta “zona rossa”;

TENUTO CONTO che la diffusione del contagio impone la necessità di adottare misure severe di
contrasto alla diffusione del virus;

VISTO il D. Lgs. N. 267/2000, art. 50, comma 4, il quale riconosce al Sindaco la funzione di autorità
locale nelle materie previste da specifiche disposizioni di legge e il comma 5 con cui “in caso di
emergenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le ordinanze contingibili
e urgenti sono adottate dal Sindaco”;

VISTO l’art. 54, comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

ORDINA

Per le motivazioni in narrativa esposte e qui integralmente richiamate, dal 17 al 28 aprile 2021:

La chiusura dei parchi giochi di Via Cimitero, Largo A. Moro e Piazza Giovanni Paolo II°;1)

La chiusura del Parco Urbano;2)

La chiusura delle aree adiacenti gli impianti sportivi;3)

L’accesso agli uffici comunali è consentito, solo previo appuntamento telefonico o mezzo4)
posta elettronica, consultando i recapiti pubblicati sul sito istituzionale dell’ente:
www.comune.resuttano.cl.it

AVVERTE

Che ai sensi dell’art. 2, comma 1, del D.L. 16.05.2020, n. 33, come convertito in Legge 14.07.2020,

http://www.comune.resuttano.cl.it


n. 74, “salvo che il fatto costituisca reato diverso da quello di cui all’art. 650 del codice penale, le
violazioni del Decreto Legge medesimo, ovvero dei decreti e delle ordinanze emanati in attuazione
dello stesso decreto, sono punite con la sanzione amministrativa pecuniaria di cui all’art. 4, comma
1, del D.L. 25.03.2020, n. 19 come convertito in Legge 22.05.2020, n. 35” (da € 400,00 ad €
1.000,00).

DISPONE

La trasmissione del presente provvedimento a S.E. il Prefetto di Caltanissetta, alla Stazione dei
Carabinieri del Comune di Resuttano, al Comando Polizia Municipale e al Responsabile del Settore
Tecnico per quanto di rispettiva competenza.

La pubblicazione all’Albo Pretorio on-line e sul sito istituzionale di questo Comune;

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale nel termine
di sessanta giorni dalla comunicazione, ovvero ricorso Straordinario al Presidente della Regione
Siciliana entro il termine di centoventi giorni.

                                                                                                                    IL SINDACO

                                                                                                     F.to Dott. Rosario Carapezza

Pubblicato all’Albo Pretorio on-line dal 16-04-2021 al 01-05-2021 - N. registro 294

Resuttano, lì
                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                                                                F.to Dott.ssa Rosa Randazzo


